

CHIARIMENTI DEL 24 APRILE 2018

Quesiti del 23 aprile 2018

Domanda n. 1

In caso di verifica requisiti, al punto 5.3 lettera B del disciplinare di gara tra la documentazione richiesta, vi è anche copia della licenza IATA e copia dei titoli abilitativi all'emissione biglietteria ferroviaria corredate da dichiarazione del legale rappresentante del concorrente. In caso di assolvimento del requisito relativo al possesso di licenza IATA e del titolo per emissione della biglietteria tramite convenzione, per la verifica dei requisiti occorre presentare solo la licenza IATA e i titoli abilitativi? l'autodichiarazione di autenticità da chi verrà rilasciata?

Risposta n. 1

In caso di verifica dei requisiti occorre presentare copia della licenza IATA per l'emissione della biglietteria aerea, in corso di validità, copia dei titoli abilitativi per l'emissione della biglietteria ferroviaria nazionale e internazionale, in corso di validità oppure copia delle relative convenzioni corredate da dichiarazione di autenticità ai sensi dell'art. 19 del D.P.R. n. 445/2000, sottoscritta, dal legale rappresentante del concorrente o da persona munita di comprovati poteri di firma.

Domanda n. 2

Il contratto di convenzione con operatore dotato di titoli abilitativi per emissione della biglietteria aerea e ferroviaria, dev'essere stipulato ad hoc per il contratto quadro in oggetto o può riferirsi ad un accordo generico già esistente?

Risposta n. 2

Il contratto di convenzione può essere stipulato ad hoc per il contratto quadro in oggetto oppure può riferirsi ad un accordo già esistente.

Domanda n. 3

In caso di assolvimento del requisito relativo al possesso dei titoli abilitativi per emissione della biglietteria aerea e ferroviaria tramite convenzione, occorre dichiarare l'avvalimento?

Risposta n. 3

In caso di assolvimento del requisito relativo al possesso dei titoli abilitativi per emissione della biglietteria aerea e ferroviaria tramite convenzione non occorre dichiarare l'avvalimento.